Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí
PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE
AV Sebastião de Meio Mendes 511 - Bairro Santa Terezinha

São Bento do Sapucaí — SP - CEP 12490-000 - Fone (12) 3971 —6110
www.saobentodosapucai.sp.gov.br 	 soo Beoto do Sap.oa

Tordo 	DS

2OOO..

DECRETO N°. 3.091 DE 30 DE JUNHO DE 2017.

Dispõe sobre recondução de membros do
Conselho de Acompanhamento e Controle
Social do FLJNDEB.

RONALDO RIVELINO VENÂNCIO, Prefeito Municipal da Estância
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 10 . Ficam reconduzidos por mais dois anos, para constituir o

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção

e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação - Conselho do FUNDEB, os abaixo relacionados:

1 - Representantes da Secretaria Municipal:

Titular: Aurora Marigilda da Rosa Santos
CPF: 103.633.598-42
Titular: Cintia Regina Castilho Monteiro
CPF: 109.829.208-14
Suplente: Joviane Ribeiro da Rosa Pereira
CPF: 291.625.618-04
Suplente: Tatiana Aparecida da Rosa
CPF: 057.302.976-88

II - Representante dos Professores das Escolas Públicas
Municipais:

Titular: Rute Maria Teodoro Furquim
CPF: 102.927.198-41
Suplente: Daiane de Paula
CPF: 367.415.888-41

III - Representante dos Diretores das Escolas Públicas
Municipais:

Titular: Benedita Maria Fernandes Pinheiro
CPF: 073.749.408-58
Suplente: Joana D'arc Dias

Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí
PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE
AV. Sebastião de Meio Mendes 511 - Bairro Santa Terezinha

São Bento do Sapucai - SP - CEP 12490-000 - Fone (12) 3971 —6110
www.saobentodosapucai.sp.gov.br 	 sã. unto do x~aí

CPF: 076.783.708-81

IV - Representante dos Servidores Técnico-Administrativos
das Escolas Públicas Municipais Civis:

Titular: Jonathan Bruno de Carvalho
CPF: 420.128.318-69
Suplente: Lucilene Aparecida de Lima Olivetti
CPF: 296.094.238-84

V - Representante dos Pais de alunos das Escolas Públicas
Municipais:

Titulares: Solange Aparecida da Mota Braga
CPF: 692.916.246-91
Rutinéia Siqueira Barbosa
CPF: 285.292.638-55
Suplentes: Marcos Fernandes dos Santos
CPF: 114.990.956-00
Ana Paula Reges do Amaral
CPF: 275.456.558-26

VI - Representante dos Estudantes da Educação Básica
Pública:

Titular: Paulo Cesar dos Santos
CPF: 299.023.358-02
Suplente: Givago Augusto de Lima
CPF: 465.927.108-02

VII - Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Cleide Raimunda de Faria
CPF: 154.288.808-56
Suplente: Simone Tarcísia Ribeiro da Silva
CPF: 289.502.318-24

VIII - Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Nelson Lozano
CPF: 858.285.489-72
Suplente: Fabiana de Barros
CPF: 325.875.618-09

Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí
PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE
AV. Sebastião de Meio Mendes 511 - Bairro Santa Terezinha

'4 4'

São Bento do Sapucai - SP - CEP 12490-000 - Fone (12) 3971 —6110

- 	 www.saobentodosapucai.sp.gov.br 	 so sento do Sapca
Tb-O4o wMDS

Art. 20 . Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí, 30 de Junho de 2017.

We4ta'a4
RONALDO RIVELINO VENÂNCIO

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e arquivado no
Cartório de Registro Civil, cpforme Art. 68, § 1 0  da Lei Orgânica do Município. Data
supra. 7

LUIZ RQOLFO DA SILVA/2
retário de Assuntos Jurídi'os